

Wohnmobilstellplätze

Wir bieten bei unserem Weingut, auf befestigten Stellplätzen, Platz für drei Wohnmobile. Dort haben Sie einen wunderbaren Blick auf die angrenzenden Weinberge und die Kalmi, die höchste Erhebung des Pfälzer Waldes.



Die Platzmiete beträgt pro Tag und Fahrzeug 15.- € zzgl. Strom. Sie beinhaltet die Nutzung von Toilette und Dusche.

Ferienwohnung

Gerne begrüßen wir Sie auch als Feriengäste auf unserem Weingut. Wir bieten auf 50qm für 2-3 Personen gemütlich modernes Wohnen mit viel Komfort. Weitere Informationen erhalten Sie auf Anfrage oder auf unserer Internetseite www.weingut-gross.de.



Erholsamer Urlaub und Weingenuss.
Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Weinliste: Die Angebote sind freibleibend. Sind zwei Jahrgänge eines Weines gelistet, befindet sich zuerst der ältere Jahrgang im Verkauf. Alle früher erschienenen Weinlisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Mit Ihrer Auftragserteilung akzeptieren Sie unsere Geschäftsbedingungen (www.weingut-gross.de/agb) und bestätigen Ihre Volljährigkeit.

Preise: Die angegebenen Preise (Brutto) beinhalten die gesetzl. Mehrwertsteuer, Sektsteuer, Glas und Verpackung ab Hof.

Zahlung: Der Rechnungsbetrag ist sofort zahlbar ohne Abzug. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Beanstandungen: Reklamationen jeglicher Art sind spätestens innerhalb von 14 Tagen nach Lieferung der Ware geltend zu machen. Es bestehen keine Mängelrechte, wenn die Qualitätsbeeinträchtigung auf unsachgemäße Behandlung oder Lagerung durch den Kunden zurückzuführen sind. Natürliche Ausscheidungen des Weines, wie Weinstein oder Depot sind kein Mangel.

Widerrufsbelehrung: Widerrufsrecht: Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns, Weingut Gerald Groß, mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden. Folgen des Widerrufs: Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns (Kontaktdaten siehe Vorderseite dieser Weinpreisliste) zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit Ihnen zurückzuführen ist.

Widerrufsformular: Hiermit widerrufe(n) ich/wir den von mir/uns abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren:

Bestellt am/erhalten am: _____
Name des/der Verbraucher(s) _____
Anschrift des/der Verbraucher(s): _____
Unterschrift des/der Verbraucher(s): _____
Datum des Widerrufs: _____

Groß



Weinliste 2025/2

PFALZ

Weingut Gerald Groß
Bahnhofstraße 24
67487 Maikammer

Tel: 06321 - 5 94 11
Fax: 06321 - 5 94 33

info@weingut-gross.de
www.weingut-gross.de



Liebe Weinliebhaber,

unser Weingut besteht seit Generationen im Familienbetrieb. Wir bewirtschaften 12 ha Rebfläche in mehreren Gemarkungen rund um den Weinort Maikammer.



Bei einem persönlichen Besuch beraten wir Sie gerne in unserer Vinothek. Nutzen Sie die Gelegenheit uns und unsere Weine kennenzulernen. Genießen Sie außerdem die Pfälzer Küche in einer der zahlreichen Gaststätten und erkunden Sie unseren Ort, umgeben von Weinbergen und den angrenzenden Pfälzer Wald.

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Bei Neukunden, die per Paketdienst beliefert werden, erfolgt der Versand nach Vorkasse. Wir bitten um Verständnis. Mit Ihrer Bestellung akzeptieren Sie vorbehaltlos unsere Versand- und Lieferbedingungen.

Rabatt für Selbstabholer im Weingut:
ab 36 Flaschen 0,40 € / Flasche Wein.

Lieferung mit eigenem Transporter: Wir liefern im Rahmen unserer Touren (April/Mai und Nov./Dez.) ab 24 Flaschen frei Haus. Nähere Infos erhalten Sie unter www.weingut-gross.de. Außerhalb unserer Touren liefern wir mit einem Paketdienst (zzgl. Versandkosten).

Versandkosten inkl. Verpackungskosten:
Sendungen innerhalb Deutschlands betragen 7,50 € pro Paket (6 oder 12 Flaschen).

Rotweine

01	2023*	Gutswein rot	1 Ltr. Alk. 11,5%vol	5,00 €
02	2023*	Gutswein rot trocken	1 Ltr. Alk. 12,0%vol	5,30 €
03	2023* 2024	Dornfelder Rotwein	1 Ltr. Alk. 12,0%vol	5,50 €
04	2022* 2023	Dornfelder Rotwein trocken	0,75 Ltr. Alk. 12,0%vol	5,90 € (7,87€/l)
05	2022	Spätburgunder Rotwein halbtrocken	0,75 Ltr. Alk. 11,5%vol	5,90 € (7,87€/l)
06	2022* 2023	Cabernet Dorsa Rotwein trocken	0,75 Ltr. Alk. 12,5%vol	6,70 € (8,93€/l)
07	2022	Cabernet Dorsa Rotwein trocken im Barrique gereift	0,75 Ltr. Alk. 14,0%vol	11,30 € (15,07€/l)
08	2022* 2023	ZWEIUNDZWANZIG rot, Cuvee roter Fruchtkorb, samtige Struktur	0,75 Ltr. Alk. 11,5%vol	6,40 € (8,53€/l)

Rosee / Blanc de Noir

11	2024	Portugieser Rosewein	1 Ltr. Alk. 11,0%vol	5,00 €
12	2023* 2024	Heroldrebe	0,75 Ltr. Alk. 11,0%vol	5,80 € (7,73€/l)
13	2024	Blanc de Noir feinherb Goldene Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 12,0%vol	6,60 € (8,80€/l)
14	2024	VIERUNDZWANZIG rosee, Cuvee Aromen v. Erdbeere, Himbeere, Cranberry; weich mit dezenter Süße	0,75 Ltr. Alk. 11,5%vol	6,40 € (8,53€/l)

Unser Weingut wurde von der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz als "Haus der prämierten Weine" ausgezeichnet.

Aktuelle Prämierungsergebnisse finden Sie unter www.weingut-gross.de

* so lange Vorrat reicht, dann der Nachfolgejahrgang

Weißwein / trocken

20	2023* 2024	Gutswein trocken	1 Ltr. Alk. 12,0%vol	5,00 €
21	2024	Müller Thurgau trocken	1 Ltr. Alk. 12,5%vol	5,00 €
22	2023* 2024	Riesling trocken	1 Ltr. Alk. 12,0%vol	5,30 €
23	2023* 2024	Riesling Kabinett trocken Maikammer Mandelhöhe Silberne Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 12,0%vol	6,40 € (8,53€/l)
23 a	2023	Riesling "Alte Reben" feinherb	0,75 Ltr. Alk. 12,0%vol	8,10 € (10,80€/l)
24	2024	Weißburgunder trocken	1 Ltr. Alk. 12,0%vol	5,30 €
25	2024	Weißburgunder Kabinett trocken Silberne Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 12,0%vol	6,40 € (8,53€/l)
26	2024	Grauburgunder trocken Goldene Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 12,5%vol	6,60 € (8,80€/l)
27	2024	Silvaner feinherb Silberne Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 12,0%vol	6,60 € (8,80€/l)
28	2024	VIERUNDZWANZIG weiß fruchtig, frisch, Stachelbeeraromen	0,75 Ltr. Alk. 11,5%vol	6,40 € (8,53€/l)
29	2024	Gewürztraminer feinherb Goldene Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 13,5%vol	7,00 € (9,33€/l)
30	2023* 2024	Gelber Muskateller feinherb Bronzene Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 11,5%vol	7,00 € (9,33€/l)

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Qualitäts- bzw. Prädikatsweine. Alle Weine, Secco und Sekt enthalten Sulfite.



Informationen zu den Nährwerten unserer Produkte erhalten Sie über den QR-Code

Weißwein / halbtrocken

31	2024	Riesling halbtrocken	1 Ltr. Alk. 11,5%vol	5,30 €
32	2024	Riesling Kabinett halbtrocken Maikammer Mandelhöhe	0,75 Ltr. Alk. 10,5%vol	6,40 € (8,53€/l)
33	2024	Silvaner halbtrocken	1 Ltr. Alk. 11,5%vol	5,00 €
34	2024	Kerner halbtrocken	1 Ltr. Alk. 12,5%vol	5,00 €
35	2023* 2024	Riesling und Gewürztraminer halbtrocken Silberne Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 12,0%vol	7,00 € (9,33€/l)
36	2024	Scheurebe halbtrocken, feinfruchtig Silberne Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 12,0%vol	6,40 € (8,53€/l)

Weißwein / lieblich

41	2024	Müller-Thurgau	1 Ltr. Alk. 11,0%vol	4,80 €
42	2024	Morio Muskat	1 Ltr. Alk. 11,0%vol	5,00 €
43	2024	Scheurebe viel Bukett	1 Ltr. Alk. 11,5%vol	5,00 €
44	2022* 2024	Ruländer Spätlese Maikammer Mandelhöhe Goldene Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 11,5%vol	6,60 € (8,80€/l)
45	2022* 2024	Gewürztraminer Kabinett Maikammer Mandelhöhe	0,75 Ltr. Alk. 13,5%vol	6,40 € (8,53€/l)
46	2020	Kerner Auslese edelsüß Maikammer Mandelhöhe Silberne Kammerpreismünze	0,75 Ltr. Alk. 11,0%vol	9,50 € (12,67€/l)

50	Winzer Glühwein rot	1 Ltr.	5,30 €
	aus eigenem Rotwein hergestellt mit Gewürzen verfeinert	Alk. 12,0%vol	

Sekt / Secco

51	2022* 2023	Scheurebe Sekt trocken traditionelle Flaschengärung	0,75 Ltr. Alk. 11,0%vol	9,30 € (12,40€/l)
52		Secco-Rosee Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	0,75 Ltr. Alk. 11,0%vol	6,70 € (8,93€/l)
53		Muskateller Secco Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	0,75 Ltr. Alk. 11,5%vol	7,50 € (10,00€/l)

Spirituosen

54		Tresterbrand aus Gewürztraminer	0,5 Ltr. Alk. 40%vol	9,00 € (18,00€/l)
55		Tresterbrand aus Gewürztraminer im Eichenfass gereift	0,5 Ltr. Alk. 40%vol	11,00 € (22,00€/l)
56		Pfälzer Weinbrand	0,7 Ltr. Alk. 38%vol	15,50 € (22,14€/l)
57		Feigenlikör	0,5 Ltr. Alk. 22%vol	13,00 € (26,00€/l)
58		Kräuterlikör feinherb	0,5 Ltr. Alk. 34%vol	11,50 € (23,00€/l)

Traubensaft / Konfitüre / Geschenke

61		Pfälzer Traubensaft weiß fruchtig	0,75 Ltr.	3,50 € (4,00€/l)
62		Pfälzer Traubensaft rot fruchtig	0,75 Ltr.	3,50 € (4,00€/l)
63		Weintraubenkonfitüre aus Dornfelder-Trauben	225g	3,50 € (1,56€/100g)
64		Geschenkgutschein		frei wählbarer Betrag
65		Präsentkarton für 2 Flaschen		3,50 €
66		Präsentkarton für 3 Flaschen		4,00 €